
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DL/2024/10439 

 Del: 18/11/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - E.Q. Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

PNRR (Missione 5, Componente 2, Investimento 2.1) - Progetto L1863/2024, denominato “Demolizione 

geodetica e annessi” da realizzare nell’ambito dell’intervento “Riqualificazione urbana del comprensorio Via di 

Legnaia - Via Pisana: INT.1 - Scuola GHIBERTI (demolizione-ricostruzione) e Niccolini Ghiberti; Imp. sport. 

Geodetica Legnaia; Opere a verde (riq.ne)” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - CODICE 

OPERA 210112c – CUP H11B21001880001 – CIG B310F8B81A – CPV 45111000-8 – Ditta SINT-SISTEMA 

INTEGRATO – Saldo contabilità semplificata.

 

IL FUNZIONARIO

DOTT. FRANCESCO BARGELLINI,  NELLA SUA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA P.O. 

AMMINISTRATIVA DELLA DIREZIONE SERVIZI TECNICI

PREMESSO CHE:

CHE CON LA DD 1674/2023 IL SOTTOSCRITTO E’ STATO DELEGATO DAL DIRETTORE 

ALLA FIRMA DI ALCUNI ATTI DETERMINATIVI FRA CUI LA PRESE D’ATTO DI C.R.E.; 

- VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, E 184;

- VISTO L’ART.226, COMMA 2 D.LGS 36/2023

- VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'



- VISTI GLI ARTICOLI 12 E 23 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

• EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

• VISTO IL D.LGS. 50/16 e ss.mm.ii.;

• VISTO IL GIUSTIFICATIVO DI PAGAMENTO, IN DATA 31/10/2024, A FIRMA DEL RUP 

ALESSANDRO DREONI, QUALE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE 

ATTO; 

• CHE  LA  DITTA  È  IN  REGOLA  CON  I  VERSAMENTI  AGLI  ENTI  ASSICURATIVI  E 

PREVIDENZIALI COME DA CERTIFICAZIONE DURC; 

• VISTA LA FATTURA 40-C EMESSA DALLA DITTA SINT SISTEMA INTEGRATO IN DATA 

30/10/2024 A FRONTE DEL CREDITO RELATIVO AL SERVIZIO NON HA PRESENTATO 

IDONEA GARANZIA CON POLIZZA FIDEJUSSORIA SULLA RATA DI SALDO IN QUANTO 

NON NECESSARIA SUL SERVIZIO IN OGGETTO;

• VISTO IL D.L.GS 118/2011 ALLEGATO N. 4/3, PUNTO 4.18 SULL’ARMONIZZAZIONE 

CONTABILE DEGLI ENTI TERRITORIALI, CHE DISPONE LA TENUTA DI UN REGISTRO 

DEI  BENI  AMMORTIZZABILI,  SI  DA’  ATTO,  COME DA NOTA DEL DIRETTORE DEI 

LAVORI, CHE LA SPESA SOSTENTA INERENTE ALL’IMMOBILE IN OGGETTO ED I DATI 

CATASTALI SONO I SEGUENTI: 

Palestra Geodetica Via di Legnaia Foglio 87 Particella 208 sub. 505 € 26.400,00

• IL PAGAMENTO RISPONDE AI REQUISITI DI CUI ALLA LEGGE N.136/10 IN TEMA DI 

TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI;

CONTO DEDICATO-IBAN: IT52V0873638100000000801008 

• VISTO IL CIG B310F8B81A

• DATO ATTO CHE L’IMPEGNO RELATIVO ALLA SEGUENTE LIQUIDAZIONE E’ IN 

REGOLA CON LE ATTUALI NORME DI PUBBLICAZIONE;

• DATO ATTO CHE LE COPIE INFORMATICHE ALLEGATE AL PRESENTE DOCUMENTO 

SONO CONFORMI AGLI  ORIGINALI  CARTACEI CONSERVATI  AGLI  ATTI  PRESSO LA 

Pag. 2 di 5 DL/2024/10439



DIREZIONE SCRIVENTE;

• CHE, DAI CONTROLLI EFFETTUATI AI SENSI DELL’ART. 48 BIS DEL D.P.R. 602/73 E 

SUCCESSIVA  MODIFICA  DELL’ART.  1  COMMA  988  DELLA  LEGGE  205/2017  IN 

MATERIA DI PAGAMENTI DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, NON SONO EMERSI 

INADEMPIMENTI  A  CARICO  DEL  BENEFICIARIO  E  CHE  PERTANTO  SI  PUÒ 

PROCEDERE AL PAGAMENTO DELLE SPETTANZE;

• VISTO L’ART. 15 DEL D.M. N. 49/2018 DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 

DEI TRASPORTI INERENTE LA CONTABILITA’ SEMPLIFICATA; 

• CONSIDERATA LA DD N.2024/8836 RELATIVA LL’APPROVAZIONE DA PARTE DEL 

RUP DEL GIUSTIFICATIVO DI PAGAMENTO

DETERMINA

DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI € 32.208,00 COME DA ALLEGATO

DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO 

MANDATO.

ALLEGATI INTEGRANTI

Relazione finale SInt L1863.pdf - e12a9d512c290771ccb491fdc5826f06ba1ccea697a73a19ca28559dde29dbb1

Firenze, lí 18/11/2024

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Pag. 3 di 5 DL/2024/10439



Elenco Liquidazioni 

Capitolo 59923 Codice 2.04.02.01

RIQUALIF.NE URBANA DEL COMPRENSORIO 

V.LEGNAIA/PISANA INT.1 FINANZIATA DA 

CONTRIBUTI STATALI - PNRR - M.5 C.2 

INV.2.1 - CUP H11B21001880001 - 

FIN.ENTRATA DA FPV

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

32.208,00

 

Impegno
2024/2311/1

Atto A/PDD/2024/7534 

efficace dal 07/10/2024

PNRR (Missione 5, Componente 2, 

Investimento 2.1): Intervento denominato 

“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 INCLUSIONE 

E COESIONE COMPONENTE 2 

INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE 

COMUNITA' E TERZO SETTORE - 

INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 

“RIGENERAZIONE URBANA” 

RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL 

COMPRENSORIO VIA DI LEGNAIA - VIA 

PISANA: INT.1 - SCUOLA GHIBERTI 

(DEMOLIZIONE - RICOSTRUZIONE) E 

NICCOLINI-GHIBERTI; IMP. SPORT. 

GEODETICA LEGNAIA; OPERE A VERDE 

(RIQ.NE) - C.O. 210112 PROGETTO 

ESECUTIVO - DEMOLIZIONE SCUOLA L. 

GHIBERTI - CUP: H11B21001880001” (rif. 

progetto n. L1668/2023) – cc.oo. 210112, 

220201, 220202 – CUP H11B21001880001 – 

CUI L01307110484202100155 – CIG 

97726115B7 – Approvazione progetto 

L1863/2024, decisione a contrarre, 

affidamento diretto del lavoro L1863/2024 

alla ditta SINT - Sistema Integrato

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

32.208,00

CUP su Impegno: 

H11B21001880001
CIG su Impegno: B310F8B81A

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/24349 51663 SINT Sistema Integrato FA/40-C 04/11/2024 05/12/2024 32.208,00

Codice CUP: H11B21001880001 Codice 

CIG:B310F8B81A; 

CCB - IT52V0873638100000000801008 

Pag. 4 di 5 DL/2024/10439



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DL/2024/10439


	Determinazione liquidazione DL/2024/10439

		2024-11-18T15:42:20+0100
	Francesco Bargellini




